4
2

ДЕПАРТАМЕНт образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
26.10.2017                                                                                        № 1170
Великий Новгород

Об итогах областного конкурса среди организаций и социально
активной молодежи, принимающих участие в волонтерской
деятельности, на лучшую организацию работы

Во исполнение подпрограммы «Вовлечение молодежи Новгородской области в социальную практику» государственной программы Новгородской области «Развитие образования и молодёжной политики в Новгородской
области на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317, с 27 сентября по 03 октября 2017 года проведён областной конкурс среди организаций и социально активной молодежи, принимающих участие в волонтерской деятельности, на лучшую организацию работы (далее конкурс).
В конкурсе приняли участие волонтерские формирования, лидеры и
активисты волонтерских формирований Батецкого, Боровичского, Валдайского, Волотовского, Демянского, Крестецкого, Любытинского, Маловишерского, Маревского, Новгородского, Окуловского, Парфинского, Пестовского, Поддорского, Солецкого, Старорусского, Хвойнинского, Чудовского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород.

На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса и присудить:
1.1. Среди лидеров и активистов добровольческих (волонтёрских)  формирований:

1.1.1. В номинации «Волонтёр года»:

в направлении «Событийное волонтерство»:
1 место – Романовой Елизавете Вячеславовне, руководителю Городского штаба добровольческой работы муниципального бюджетного учреждения «Центр по работе с детьми и молодежью «Алые паруса» Великого Новгорода;
2 место – Патиной Валентине Андреевне, волонтеру волонтерского объединения «Вектор добра» при районном клубе волонтеров «Луч» муниципального автономного учреждения «Дом молодежи» Окуловского муниципального района;
3 место – Копитец Алине Андреевне, волонтеру волонтерского формирования «Мы вместе» областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Боровичский автомобильно-дорожный колледж»;
в направлении «Экологическое волонтерство»:

2 место – Мальцевой Татьяне Денисовне, руководителю школьного
волонтерского штаба «Надежда» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением математики» г. Старая Русса;

в направлении «Волонтерство Победы»:
1 место – Долгополовой Алине Алексеевне, руководителю Батецкого муниципального штаба Новгородского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»;

2 место – Тарактееву Павлу Вячеславовичу, председателю волонтерского движения «От сердца к сердцу» областного государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Технологический колледж»;
1.1.2. В номинации «Лучший проект»:
в направлении «Экологическое волонтерство»:

2 место – Шаповаловой Светлане Валерьевне, волонтеру волонтерского формирования «МАКС» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Панковская средняя общеобразовательная школа» Новгородского муниципального района, за экологический проект «СДАЙ БАТАРЕЙКУ – СПАСИ ЁЖИКА»;
в направлении «Социальное волонтерство»:

3 место – Николаевой Марии Александровне, волонтеру волонтерского формирования «Открытые сердца» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Поддорье», за проект «Поддержка».

1.2. Среди организаторов добровольческого движения:

1.2.1. В направлении «Экологическое волонтерство»:

в номинации «Организатор добровольчества»:

3 место – Грунтовой Татьяне Андреевне, руководителю Крестецкого муниципального штаба Новгородского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы».

1.3. Среди молодежных добровольческих (волонтёрских) формирований:
1.3.1. В номинации «Добровольческое (волонтерское) формирование года»:

в направлении «Событийное волонтерство»:

2 место – волонтерскому объединению «Школа волонтеров» муниципального автономного учреждения «Молодёжный центр» Пестовского муниципального района;

3 место – волонтерскому отряду «Рука в руке» муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Чудовского муниципального района;
в направлении «Экологическое волонтерство»:

2 место – волонтерскому клубу «Лидер» муниципального бюджетного учреждения «Дом молодежи» Хвойнинского муниципального района;

в направлении «Волонтерство Победы»:

1 место – волонтерской группе «Лингва» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат» Великого Новгорода;

2 место – волонтерскому объединению «Кто, если не мы?» молодежного центра «МИКС» филиала муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Селигер» Демянского муниципального района;
3 место – Боровичскому муниципальному штабу Новгородского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»;
в направлении «Медицинское волонтерство»:

2 место – студенческому волонтерскому объединению «Молодые –
молодым» Медицинского колледжа Многопрофильного колледжа федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»;
1.3.2. В номинации «Лучший проект»:
в направлении «Экологическое волонтерство»:

2 место – волонтерской группе «Лингва» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат» Великого Новгорода за проект «Пластику – вторую жизнь»;

в направлении «Волонтерство Победы»:

2 место – студенческому волонтерскому объединению «Молодые –
молодым» Медицинского колледжа Многопрофильного колледжа федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» за проект патриотической направленности «Акция Дерево жизни»;

в направлении «Социальное волонтерство»:
2 место – студенческому волонтерскому объединению «Дружина»
Центра инклюзивного образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» за проект «Учимся вместе».
	Исполняющая обязанности руководителя департамента
	[image: image1.png]

	И.Л. Середюк

Григорецкая Елена Николаевна
97-43-61
ге 24.10. 2017
Указатель рассылки

1. Дом молодёжи - 1
2. Григорецкая Е.Н. - 1
3. Михайловой С.И. - 1
4. Иванова С.Ю. - 1
5. МОУО, МП - все
6. ГОО - все

	Главный специалист отдела молодежной политики, дополнительного
образования и воспитания
______________ Е.Н. Григорецкая

«___» ________ 2017  года

	Начальник отдела молодежной
политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«____» ________ 2017 года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова

« ___ » ________ 2017  года

	Начальник отдела правового и

документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2017  года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
 «___» ________ 2017 года

PAGE